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Narodowe Czytanie Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej

Plakat

Kiedy: 9 września 2023 godz. 10.00

Gdzie: Park przy Domu Kultury w Ozimku

Wraz z Burmistrzem Ozimka Mirosławem Wieszołkiem zapraszamy mieszkańców gminy na wspólne
czytanie fragmentu Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej , które odbędzie się w sobotę 9 września 2023
roku o godz. 10.00 na skwerku koło Domu Kultury w Ozimku. Wydarzenie organizowane jest w
ramach 12 edycji Narodowego Czytania, ogólnopolskiej akcji pod Patronatem Honorowym Pary
Prezydenckiej.

Nad Niemnem to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887, a
w formie książka ukazała się w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i
odwołania historyczne dzieło porównywano do Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. Żadna inna
książka pisarki nie została tak entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. Chwalono m.in. sprawne
połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i przemyślaną kompozycję całości. Nad
Niemnem cieszyło się popularnością i uznaniem kolejnych pokoleń czytelników. W Drugiej
Rzeczypospolitej powieścią zainteresowało się kino. Ekranizację książki ukończono w 1939 roku, ale
obraz zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film nakręcono w połowie lat 80. XX wieku. Nad
Niemnem to jeden najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący tematykę Powstania
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Styczniowego, którego 160–lecie obchodzone jest w 2023 roku.

Powieść Elizy Orzeszkowej to książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna i
sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą
nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo
Powstania Styczniowego, które powraca we wspomnieniach bohaterów i legendzie jako symbol i
fundament narodowej pamięci i którego znaczenie jest istotne także dla innych narodów naszego
regionu -  napisał w swoim liście Prezydent RP Andrzej Duda w związku z ogłoszeniem tegorocznej
edycji Narodowego Czytania.

Zatrzymajmy się zatem w biegu codziennych spraw, by za sprawą niezwykle sugestywnej prozy Elizy
Orzeszkowej przenieść się na moment do nadniemieńskiej krainy, gdzie wiele pokoleń naszych
przodków służyło ojczyźnie swym życiem i pracą.

Czwarty  rozdział II tomu powieści, poświęcony wyprawie na Mogiłę, odczyta Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek oraz zaproszeni goście.  

Serdecznie zachęcamy do udziału.

Do opracowania plakatu wykorzystano materiały graficzne  przygotowane przez Barbarę Marię
Morawiec, Lustro Biblioteki (www.lustrobiblioteki.pl).
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